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UDKAST 
 

Høringssvar vedr. koncept for bydelsplaner 

 
Østerbro Lokaludvalg vil denne gang være bredere borgeropsøgende 
end sidst, hvor inddragelsen koncentrerede sig mere om udviklingen 
af de 11 projekter, de skabte arbejdsgrupper og de lokale borgermøder 
om projekterne. Udvalget vil denne gang bestræbe sig på sammen 
med borgerne at diskutere og sammenfatte borgernes ønsker, 
lokaludvalgets eget grundlag og en fortsat sammenhæng og udvikling 
i den københavnske infrastruktur.   
 
Lokaludvalget har disse bemærkninger til den foreslåede proces- og 
tidsplan: 
1. Den samlede tidsperiode på et år til udarbejdelse af bydelsplanen 

bør være passende.  

2. På Økonomiforvaltningens drøftelse den 2. februar med 

lokaludvalgsformændene om bydelsplanlægningen er formændene 

blevet bekræftet i, at lokaludvalgene selv hver i sær må inddrage 

BR-udvalgene i bydelsplanlægningen, omend dette virker ret 

upraktisk. 

3.  Ofte spørger politikerne til et lokalt udspil – ”og hvad koster det?” 
Det kan være svært for et lokaludvalg at give et overslag på dette, 

og der vil derfor stadig være behov for forvaltningers hjælp til at 

udforme sådanne prisoverslag 

4. Lokaludvalget kommer til at mangle en oversigt over de 

forskellige kommunale sektorers strategier for deres område. Vi 

hører løbende næsten intet herom, og et kendskab til de mere 

strategiske sider af sektorernes udvikling vil gøre det meget lettere 

at få en tidsmæssigt rationel kontakt med den enkelte sektor. 

5. Lokaludvalget vil gerne opfordre til, at det socialøkonomiske notat 

om den enkelte bydel, der blev udarbejdet til brug for 

udarbejdelsen af den første bydelsplan, ajourføres og sendes til 

lokaludvalgene. I den første bydelsplan kunne vi på baggrund af 

disse oplysninger opdele bydelen i 6 forskellige kvarterer og 

placere vores inddragelse i bydelsplanlægningen efter dette. Vi 
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regner med denne gang ville følge dette op, men på et opdateret 

grundlag.  

Ovenstående må have plads i forståelsen af den af kommunen 
skitserede tids- og procesplan for den kommende bydelsplanlægning.  
 
Foreløbige svar på de af forvaltningen stillede tre spørgsmål: 
1. Kan lokaludvalget fremhæve særlige fordele og ulemper ved hhv. første 

og anden runde af bydelsplaner 

2. Hvad vil lokaludvalget gerne fastholde i en ny runde, og hvad anbefaler 

lokaludvalget udgår? 

3. Har lokaludvalget konkrete forslag til, hvordan bydelsplanerne kan 

bruges til at styrke dialogen med hhv. kommunens forvaltninger og 

politikere? 

Ad 1. 
Det var en fordel, at kunne gå bredt i gang i den første bydelsplan. 
Lokaludvalget fik et godt kendskab til bydelen og dens borgere, og fik 
på det grundlag opstillet et grundlag, der kunne gås videre med i de 
mellemliggende år. Der var ingen bagdele ved den tilgang. 
 
Politikerne blev skuffede og efterspurgte noget i bydelsplanerne, som 
de kunne følge op på. Derfor blev projekttilgangen opprioriteret i den 
anden bydelsplan. På Østerbro reducerede vi antallet af projekter til 11 
ud fra den betragtning, at der kunne blive tale om projekter, der hver 
især, ville tage år at få realiseret. Det var udmærket at have en runde 
om projektudformninger og projektorienterede 
offentlighedsinitiativer, borgermøde og lignende. Projekterne blev 
gode og godt gennemarbejdede, men offentlighedsinddragelsen blev 
samlet set mindre bred end ved den første bydelsplan, hvor 
lokaludvalget kom ud i hele bydelen. 
 
Ad2. 
Det kan være oplagt at bruge en mellemmodel af bydelsplan 1 og 2.   
 
Ad 3. 
Lokaludvalgene har jo under ét talt for at komme tidligere ind i 
kommunens planlægningsprocesser, og foreløbig TMF synes at ville 
følge dette behov op på lokalplanniveau. På Østerbro kan vi forestille 
os, at en større vægt på sigtelinjer og strategier vil gøre det nemmere 
for alle parter at etablere tidlige samarbejder, ligesom det kunne lette 
også bydelsplanlægningen. 
 
Med venlig hilsen 
 
Axel Thrige Laursen 
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